CITTA® DI RAGUSA
SETTORE X

. : - . T |
Ambiente Energia Protezione Civile

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Approvazione certificato
indata 5 9rep 7008 di regolars esecuzione svincolo

| cauzione e liquidazione finale per i
lavori di interventi urgenti di
manutenzione straordinaria dei locali e
N. /fiﬁi SETTORE X | gitrerzature di macellazione dello

stabilimento ex ESA di Ragusa.

Data /;}

R
-

2

""“}

=

v%
T

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDE

?Jff H

Bil. ,@%%E% h,, |CAP.29553 IMP.5565 [oF _ Dv,, 114/

FUNZ. 11 SERV. 03 INTER. 01

L'anno duemilaguutiro, , il giorno N5 0355 del mese di Gennagio, nell’s ufficio
del Setiore X, il dirigente Dr. Ing. géiégéé% Lettica ke adotiate la seguente
determinazione:



Lattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settors Ragioneria;

Visto Yart. 15 comma 2° del vigente Regolaments di contabilith comunale che consente a1 Thrl gente
di provvedere, di norma, all'utilizze dei fattori produttivi con “Dieterminazioni” osservando le
formalitd di cul all'art. 17 commi 1.2, ¢ 4 dello stesso regolamenio;

Ritenuto & dover provvedere in merite;

Visto il D. L.vo 29/93;

DETERMINA

L. Preudere atta dello stato finale e del certificato di regolere esecuzione dei lavori per interventi
urgenti di manutenzione straordinaria dei locali e attrezzature di macellazione dello
stabilimento ex ESA di Ragusa;

2. Liguidare alfimpresa Carozzo Gianfranco - Via Cesareo n.% 24 - Ragusa il credito residuo di €
2.828,57 olire IVA al 20% per complessivi € 3.395 49,

2. Svincolare la cauzione definitiva alla impresa Garozzo Gianfranco,

4. Dare atto che Importo risulia gig impegnato con Delibera di G.M. n 1501 def VNIl TLZ 5
Funz 11, Serv.03, Interv.01 (Cap.2955.3 - Imp. 5565/01 - iqun, 4114 /04y, Bud. 7004

5. Autorizzare 'Ufficio Ragioneria ad emettere i1 mandato di pagamento inerente la superiore
liquidazione;

6. Dare alto che ¢ stato chiuso il procedimento di spesa per cui occorre ridurre Fimpegno di spesa
da€ 8779767 a € 7669573
e
o L ol e B T Ml o hoi = wwie Seserw
Proposia | taleiy e Coon o dowia, Aai gj Lo Ap DR LA D k!

\JL. DIRIGENTE ;_é?éé‘i SETTORE
{ Dost. fiig. (Giulio Lettica )

Da trasmetiersi d’ufficio, olire che al Sindaco ed al Segretario Genercle, ai seguenti

seftori/uffici: Rogionerio )

o IL DIRIGENTEQEL SETTORE

27 { Doge Tng. Ginlio Lettica )
[ o




D RAGIONERI A

il sottescritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in {zﬁm adierna, a1l Alho Pretorio,
per la durata di g éé}ﬁ%% setle, eopia {_@Efﬁ $u esfesa {%s‘ terminazione dirigenziale, e di averne
frasmesso copig, rispettivamente, a! Sindaco ed al Sepretario Generale.

H MESSC éf iﬁ?@ﬁ%iﬁ

,rf:‘;

il. MESS0 COMUNALE




OGGETTO: Approvazione certificalo di regolare esecuzione svineolo cauz @ﬁe
iquidazions finale per | lavort di intervent wgeﬁﬁ di manutenzione
straordinaria dei locall & attrezzature di macelizzions delio stabifimenio ex
ESA di Ragusa,

-

AL HRIGENTE BDEL SETTORE X

i sottoseritio Ing. Gluseppe Plocitto funzionario tecnico del Settore X propone Padozione
daefla presente deliberazions come di saguito formulata:

con Delibera di Giunta Municipale n® 1501 del 27/12/01 & stato approvato |l
progetic esecutivo dat lavort degli interventi urgenti di manutenzione stracrdinaria
dei locali e attrezzature di macsliazione delio stabilimentio ex ESA di Ragusa

Si & proceduto aliappalic mediante coltimo fidudiario aggiudicando 1 lavor
allimpresa Garozzo Glenfranco di Ragusz, con il ribasso d'asta del 13,251% per

1 imperto ?‘é%‘iﬁ%‘% contrattuale di € 53,924 31

i contratto s;:é appalto & siato stipulato In data 27/08/2002 al n® 20/2002 di raccolta
egistrato a Ragusa 1| 30/08/02 al n® 2155 serie 3.

oy

La consegna dei lavori @ avwenula in data 05/11/2002.

B oslaa redafla il 22/01/03 una perizia di varante in corso dopera dats la
necessita di eseguire del lavorl diversi rspetio a ouante previsto nel progetto
orincipale finalizzatl alla migliore fruibilita dellopera e alia sus funzionalita

A seguito delle variazione introdotie i nuovo guadro economico & i seguente:

Lavori a2 base d'asta importo di progetio | [Impofio di vananis
Smﬁs}ﬁ@ dei lavori 61,830,723 58,988,580
Oned 4 sicurezza senza rbaseo 2.164,08 2.064,85
Ribasso d'asta offerto 13,251% -
importo netto contrattuale §2.924.31 51.448,73
Somme a disposizions

VA 20% | 10.784 86 10,288 35
impravist 1.236 61

Spese tecniche comprasa VA 12,2684 18 ' 15,428 87
IMPORTO TOTALE 78.309,96 77.165,95




&gﬁf‘%??{} = = }‘%;”}E??{; - ,“ - L J——

Lo stato ?éﬂéﬁ% dei favor & stato redatte dalla direzione lavorl in data 14/04/2003
par Uimporto complessive df € 51.446,73 oltre LV.A. di cul fenuto conto degli
accortl corrisposti resta a pagare 3 salde 1z somma di € 2.82957 da

3

corrispondere all'impresa su presentazione di fattura,

a

somma effetlivamante epesa & la seguente:

17 certificals £ 47119 58
;’f“‘ cerlificato € 11.221.08
Stato finale € 338548
Spase scniche £ 14 85688

Totals € 76.885 73

e petlanio rispetic alla somma complessiva di € 87.797 87 auterizzata  con
delibera di G.M. 1501 del 27/12/2001, & stata realizzata una economia di €
11.701,94, quindi occorre ridurre Pimpegno da € 87.787.67 & € 76.69573.

lavort sono statl regolarmente essouill, ulimall e collaudati con certificals d
regolare asecuzions rilasciato dat Direliore dei Lavori,

Limpresa ha regolarmente provveduto al versamenio degll oneri contributivi &
assicurativi cosi come risulta dalla comunicazione deil INAL,

Par quanio sopra esposto nonché da quanio si evince dagli aliegali alla presente
si propone di approvare lo staio finale dei lavorl, U cerificato di regolare
esecuzione, o svincolo della cauzione nonché la liquidaziona finale, allimpress
Garozzo Gianfranco di Ragusa a saldo di ogni spettanza per i lavorl in parcle che
ammontano a € 2.82057 oltre LV.A da corrisponders allimpresa sy

presentazione di fattura.
Tulto ¢lo premesse e considersio si propone, a | Dirigente del Sefiore X di

determinare in merito e qualors si aderisse slla sopracitata proposta e s
decidesse di adottare la deliberazione, il parere tecnico di cui alfart. 53 delig |
142790 deve intendersi reso con la illustrazione sopra riporiata e con la
sottoscrizione della relazione medesima.

Ragusa, 21/01/2004

ILFUNZIONARIO TECNICO
FHureppe Piec fff;;?i

K\,\T_%w
S




